

واردات اهل ۱۴ و بالاتر همچنان ممنوع است؛

حقوق ورودی انواع گوشی اعلام شد

طبق بخشنامه گمرک، حقوق ورودی موبایل کمتر از ۱۵۰ دلار ۱۰ درصد، ۱۵۰ تا ۶۰۰ دلار ۵درصد و بالای ۶۰۰ دلار ۱۵ درصد تعیین شد. البته واردات آیفون ۱۴ به بالا همچنان ممنوع است

اسحق ارزانی	
گروه اقتصادی – براساس بخشنامه جدید گمرک که توسط دفتر واردات به گمرکات اجرایی ابلاغ شد، حقوق ورودی موبایل کمتر از ۱۵۰ دلار ۱۰ درصد، حقوق ورودی تلفن همراه با ارزش ۱۵۰ تا ۶۰۰ دلار ۵درصد و حقوق ورودی گوشی تلفن همراه با ارزش بالای ۶۰۰ دلار ۱۵ درصد تعیین شد. طبق این بخشنامه ممنوعیت	
واردات موبایل با نشان تجاری اپل (۱۴ و بالاتر) همچنان پابرجاست. در این بخشنامه آمده است: پیرو ابلاغیه شماره ۳۲۲۵۲۲/۱۴۰۳/۲۲۹ مورخ ۸۰/۰۳/۱۴۰۳ و ۴۶۳۲۴۱/۱۴۰۳/۳۶ مورخ ۰۴/۰۴/۱۴۰۳ ضمن ارسال تصویر نامه شماره ۶۰۵۲۹ مورخ ۱۲/۰۴/۱۴۰۳ سرپرست ریاست جمهور بدینوسیله آخرین جدول حاوی نرخ حقوق ورودی گوشی‌های تلفن همراه برای بهره	

گروه اقتصادی – عباس جهانبخش،

عضو هیات علمی دانشگاه، گفت: بهترین روش برای مدیریت حوزه مسکن در کشور، ارائه خدمات روبنایی و فراهم کردن زیرساخت‌ها از جمله عرضه زمین برای تسهیل ساخت مسکن است.

دولت چهاردهم در حالی کار خود را آغاز می‌کند که مسئله مسکن هنوز یکی از مسائل حل نشده کشور است. اما دولت کولهباری از تجربه سال‌های قبل را در این حوزه دارد. از بیسن این تجربه‌ها می‌توان به مسکن مهر، طرح پاک و در نهایت عرضه زمین و مردمی‌سازی اشاره کرد. آخرین تجربه طرح‌های دولتی در این زمینه، نهضت ملی مسکن است که در این خصوص عباس جهانبخش، کارشناس مسکن و عضو هیات علمی دانشگاه اصفهان در گفت‌وگو با ایسنا بررسی آن می‌پردازد.

هزار راه رفته و یک راه درست

گروه اقتصادی – شمشادی

با اشاره به اینکه فیلترینگ را باید هوشمند کرد و فضای مجازی را دسته بندی کرد تا نباید به طور کامل رها باشد، گفت: هرچه در دسترس است را نباید فیلتر کرد بایده می نکات مثبت و منفی آن دیده شود.

حسن شمشادی، چهره آشنای حوزه‌ی مقاومت گفت: صرف فیلتر کردن راه چاره نیست حدود ۱۰ میلیون ایرانی از فیلتر شکن استفاده می‌کنند و هر زنه می دهند صرف فیلتر کردن راه به جایی نخواهد بود. موضوع فیلترینگ صفر و صدی نیست، پدیده‌های بسیار مثبت یا بسیار منفی هم نیست. علتش این است ما تکنولوژی را که از غرب گرفته ایم را

داریم استفاده می‌کنیم، در کشورهای مختلف دنیا از جمله آمریکا و اروپا به اینترنت، بسترهای فضای مجازی و اپلیکیشن‌های مختلف نگاه یکسانی ندارند. اینگونه نیست که همه چیز در آمریکا یا کشورهای غربی آزاد باشد آن‌ها نیز نمونه‌هایی دارند که فیلتر کرده باشند.

شمشادی با اشاره به لزوم ترویج فرهنگ انقلاب اسلامی با دفاع از مظلوم لازم است در بسترهای فضای مجازی انجام شود، گفت: اما وقتی بستر رایفلتر می‌کنند فضای را برای دسترسی خیلی‌ها محدود می‌کنند مردم نمی‌توانند صداها را بشنوند و گفت‌مان انقلاب اسلامی را نمیتوان اشاعه داد. شمشادی گفت: در کشورهای

مختلف دنیا حتی آن‌هایی که دایه دار حقوق بشر هستند و صاحب اینترنت هستند وقتی کشورشان درگیر بحران می‌شود محدودیت‌های شدیدی را اعمال می‌کنند.

شمشادی در پاسخ به این سوال که اساسا فیلترینگ خوب است یا بد؟ گفت: در حال حاضر فیلترینگی که برای اینترنت و اپلیکیشن‌ها ایجاد شده است بیشتر بار روانی دارد. هرچند که برخی هم در بسترهای اینترنت کار و فعالیت خودشان را همچنان دارند، اما در حدود دوسالی که فیلترینگ جدی تر شده است به نوعی فضای کسب و کار درصدی از مردم آسیب دیده‌است این خبرنگار سابق صداوسیما اظهار داشت: البته که نظام

اقتصادی

آمار واردات گوشی تلفن همراه در این مدت شامل ردیف تعرفه ۸۵۱۷۱۳۹۰ به شرح گوشی‌های تلفن همراه هوشمند و کد تعرفه ۸۵۱۷۱۴۲۰ به شرح گوشی تلفن همراه باصفحه کلید غیر لمسی می‌باشد.

حقوق ورودی گوشی تلفن همراه با ارزش بالای ۶۰۰ دلار در رویه تجاری، معادل پانزده درصد (۱۵٪) و در سایر رویه‌ها از جمله مسافری و پستی معادل سی درصد (۳۰)، تعیین گردیده است.

شایان ذکر است با مدنظر قرار دادن تصویب نامه شماره ۵۰۱۳۴ ت ۶۲۶۹۶ مورخ ۲۳/۳/۱۴۰۳ هیأت وزیران ممنوعیت واردات گوشی تلفن همراه با نشان تجاری اپل ۱۴ و بالاتر از آن کماکان به قوت خود باقی است. مسؤولیت نظارت بر حسن اجرای این بخشنامه برعهده بالاترین مقام گمرک اجرایی خواهد بود. گفتنی است، در مصوبه هیأت دولت که پیشتر از سوی گمرک

جهانبخش، عضو هیات علمی دانشگاه پاسخ داد:

راهکار برون رفت دولت چهاردهم از بحران مسکن چیست؟

مسکن بوده است، مدلی که دولت سیزدهم با عملگرایی به آن رسید، در حالی که معادلات نظری حرکت به سمت مردمی‌سازی را درست نمی‌دانست. امدار عمل بود که دولت متوجه شد، هر چه در ساخت مسکن ورود نکند، مردم رضایت بیشتری دارند و محلی برای اختلاف بین مردم، پیمانکار و نارضایتی از دولت ایجاد نمی‌شود. چون اگر یکی از طرفین به تعهد خود عمل نکند، دولت باید پاسخگو باشد.

بهترین مدل تولید مسکن چیست؟

این کارشناس اقتصادی در خصوص بهترین مدل تولید مسکن برای گذر از بحران این روزهای مسکن اظهار کرد: بهترین روش فراهم کردن زیرساخت‌ها

و ارائه خدمات روبنایی از جمله عرضه زمین برای مردمی‌سازی است. البته نیاز است یک وجه جمعی وجود داشته باشد. آقای عبدالملکی‌زاده در زمان وزارت اعتقاد داشتند، نباید به محدوده شهرها حتی یک وجب اضافه شود تا شهر گران شده و با مهاجرت به آن‌ها جلوگیری شود. به طبع، این بکاروش است ولی در مقابل آن می‌توان خانه خوب با قابلیت تولید و اشتغال را در مناطقی که از منظر آمایش سرزمینی مناسب هستند، اعطا کرد تا تقاضای مهاجرت به

شهرهای بزرگ پایین بیاید. یعنی به جای آنکه زندگی در شهرهای بزرگ را گران کنیم تا به آن‌ها مهاجرت نشود، می‌توان در دیگر مناطق کشور جذابیت‌های بیشتری ایجاد کرد تا نیاز به مهاجرت به شهرهای بزرگ نداشته باشد. دولت سیزدهم نیز با همین نگاه در «بניاد مسکن» به دنبال جذابیت‌هایی از این دست و در نتیجه مهاجرت معکوس بود.

ایجاد مسکن معیشت محور با خانه‌های ۴۵۰ متر روستایی در دولت سیزدهم

عضو هیات علمی دانشگاه اصفهان درباره چگونگی ایجاد شهرهای جذاب جدید در دولت سیزدهم توسط بنیاد مسکن جدید در دولت سیزدهم قول ساخت یک میلیون واحد روستایی را داد و شواری عالی مسکن نیز مصوب کرده بود تا جای ممکن، این مسکن‌ها معیشت محور باشند. به بیان دیگر، به جای آنکه روستا را به یک شهر کوچک تبدیل کنند، امکانات تولید صنایع

کوچک مقیاس، دامی، زراعی و باغی را در روستاها بگیرند. به عنوان نمونه می‌توان به روستای قشلاق زنجان اشاره کرد که در آن منطقه، عرضه خانه‌هایی با متراژ ۴۵۰ متری انجام شد. همچنین مسیر دامی از مسیر انسانی جدا شد که در نتیجه آن امروز چند هزار راس دام در این منطقه وجود دارد و آنجا خوش نشین نشده است. شرایط به گونه‌ای بوده که در این روستا امروز کسی جوای شغل نیست و همگی راضی هستند. دیگر روستاها نیز بهتر است از همین مسیر بگذرند.

به جای گران کردن شهرها،

زمین را به مردم واگذار کنیم
این کارشناس مسکن در ادامه تأکید کرد: پیشنهاد می‌شود، دولت هرگز به

شمشادی خبرنگار سابق صداو سیما:

فیلترینگ به کسب و کار مردم آسیب زده است!

فیلترینگ نیست، پزشکیان موافق رفع فیلترینگ بوده و می‌تواند دید کاهش را در شوراهاى بالادستی طرح کند و دفاع کند، اما نتیجه‌اش مشخص نخواهد بود، اما به این معنا نیست که پیگیر این ققیبه نیست چرا که بر اساس قولی که به مردم دادن دیپیکری خواهد کرد وی با اشاره به صحبت‌های خانواده‌ی شهید سلیمانی در خصوص لزوم رفع فیلترینگ گفت: خانواده‌ی شهید سلیمانی به عنوان بخشی از جامعه که پدرشان دغدغه مردم را داشتند مطالبات مردم را مطرح کرده‌اند

اقتصادی



شایان ذکر است، آمار واردات گوشی تلفن همراه در این مدت شامل ردیف تعرفه ۸۵۱۷۱۳۹۰ به شرح گوشی‌های تلفن همراه هوشمند و کد تعرفه ۸۵۱۷۱۴۲۰ به شرح گوشی تلفن همراه با صفحه کلید غیر لمسی می‌باشد.

سمت تصدی‌گری مسکن نرود. زمین را به مردم واگذار کنند و خود در نقش تسهیل‌گر و ناظر ظاهر شود. در آخر نیز به جای آنکه جذابیت را از کلانشهرها با گران کردن، بگیرد. گزیرایی زیست‌مناطقی که براساس آمایش سرزمینی برای ساخت مناسب هستند را بالا برده تا مهاجرت به کلانشهرها کاهش پیدا کند. چون براساس آمارها گران کردن شهرها عامل جلوگیری از مهاجرت به آن‌ها نشد.

در حالی که همین گران کردن شهرها پیامدهای منفی مانند سختی زندگی مردم، بالا رفتن سن ازدواج، ایجاد بی‌عدالتی، ایجاد مشکلات فرهنگی و حاشیه‌نشینی را ایجاد کرد. با همه این مواردی که بیان شد می‌توان نتیجه گرفت، تنها راهکار ایجاد شغل به شکل اشتغال کوچک مقیاس و مردم پایه برای شهرهای کوچک است که جذابیت در این شهرها ایجاد کرده و آن‌ها را مولد می‌کند.



صرف درست یا غلط بودن فیلترینگ باید به نگاهی که مردم دارند به توجه شود؛ و در نهایت حاکمیت می‌تواند بر اساس تجربیاتی که سایر کشورها در زمینه مدیریت فضای مجازی دارند استفاده کند.

چالش بازار ارز با واردات خودروهای کار کرده

نهایت منجر به فشار بصر بازار ارز و تداخل نرخ دلار می‌شود. درودیان در کنار استفاده از سبید ارزی می‌ننازی‌ها برای واردات کارکرده‌ها، راهکار دیگری هم پیشنهاد داد و آن استفاده از ارز خانگی است؛ وی در این باره توضیح داد: اگر بتوان با یک سازوکار مشخص و شفاف، چند میلیارد دلاری که گفته می‌شود در خانه‌ها ذخیره شده است را صرفاً برای واردات خودروهای کارکرده مصرف کنیم، آن زمان نتیجه بهتری حاصل خواهد شد. در نتیجه به مردم اجازه داده شود تا ارزی‌هایی که در خانه‌ها و صندوق‌امانات ذخیره کرده‌اند را برای واردات خودروی کارکرده مصرف کنند تا به بازار ارز و نرخ دلار هم فشاری وارد نشود.

این کارشناس اقتصادی تأکید کرد: با استفاده از بستر صرافی‌ها و پرداخت کارمزد ارزی، امکان انتقال خودروهای کارکرده به بازار کشورهای همسایه میسر است و می‌توان از این طریق، ارز واردات خودروی کارکرده را بدون فشار به بازار ارز تأمین کرد.

ترانزیت خارجی از مسیر ایران به ۷.۶ میلیون تن رسید

دولت سیزدهم نسبت به حجم قبل ۸۹ درصد رشد داشته و حجم ترانزیت در سال گذشته به ۱۶.۳۴ میلیون تن رسید. در سه‌ماهه ۱۴۰۳ این رشد با شتاب بیشتری ادامه یافت و در این مدت رشد ۶۹ درصد ترانزیت جاده‌ای و رشد ۵۵ درصدی کل ترانزیت را نسبت به ۳ماهه سال ۱۴۰۱ تجربه کردیم.

ماهه ۱۴۰۳ بیشترین حجم ترانزیت خارجی از مبدأ گمرک پرویزخان در این مدت ۲ میلیون و ۱۶۶ هزار تن کالا از مبدأ گمرک پرویزخان در استان کرمانشاه ترانزیت خارجی شده است و گمرکات منطقه ویژه شهید رجایی، باشماق، بازرگان و پیرانشهر در رتبه‌های بعدی قرار گرفتند. مجموع ترانزیت کشور در

مدت مشابه سال قبل، بیشترین رشد را در بین گمرکات مبدأ ترانزیتی داشته است.

وی افزود: پس از گمرک پیرانشهر، بیشترین افزایش ترانزیت خارجی از مبدأ گمرکات سرخرس، پرویز خان و باشماق بود که در این مدت به ترتیب ۱۹۷،۲۸۶ و ۱۱۱ درصد افزایش نشان می‌دهد.

وی با اشاره به اینکه در چهار

گروه اقتصادی – گمرک جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد: ترانزیت خارجی از مسیر ایران در چهار ماهه سال جاری با ۵۸.۵ درصد افزایش، به هفت میلیون و ۶۲۲ هزار تن رسید.

«محمد رضوانی فر» با اعلام این مطلب گفت: گمرک پیرانشهر در استان آذربایجان غربی با ۶۶ درصد افزایش در چهار ماهه امسال نسبت به



است این اقدام آخرین گام در مقابله با انحصار صنعت خودروسازی کشور بوده است.

اما از چرایی تعلل چندین ماه دولتی‌ها در به نتیجه رسیدن این قانون که بگذریم، بهتر است به سراغ سازوکار تأمین ارز واردات خودروهای کارکرده برویم که جای بحث و سؤال دارد؛ چراکه ابهاماتی در زمینه تأثیر گذاری این آیین‌نامه بر بازار ارز مطرح است و بسیاری از کارشناسان ارزی و اقتصادی معتقدند اجرای ایسن آیین‌نامه بدون



تولید و توزیع آب معدنی در سراسر جزیره، تحویل در محل

۴۴۴۷۳۴۲۲ – ۴۴۴۷۳۴۲۱

کیش‌نوشت